

ESTADO DO AMAZONAS PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ



Ata da reunião Conjunta das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Apuí, reunião realizada em 10 (dez) de junho de 2013 (dois mil e treze).

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, Presidente: Vereador Dirlan Gonçalves Souza; Relator: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos (ausente de acordo com Portaria Nº 34 de 05 de junho de 2013) e, Membro: Vereador João Raimundo Martins. Comissão de Finanças e Orçamento, Presidente: Vereador Marcos Antonio Alves Lima; Relator: Vereador Juvenal Belo da Hora; e, Membro: Vereador Jadson Oliveira Martins (ausente). Comissão de Obras e Serviços Públicos, Presidente: Vereador Juvenal Belo da Hora; Relator: Vereador Jadson Oliveira Martins (ausente) e, Membro: Vereador Revelino Martinelli. Comissão de Assistência Social, Educação e Saúde, Presidente: Vereador Cleves Pires dos Santos; Relator: Vereador Marcos Antonio Alves Lima; e, Membro: Vereador Revelino Martinelli. Comissão de Agricultura, Produção Rural e Meio Ambiente, Presidente: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos (ausente de acordo com Portaria Nº 34 de 05 de junho de 2013); Relator: Vereador Juvenal Belo da Hora; e, Membro: Vereador Revelino Martinelli. Comissão de Direitos do Consumidor, Presidente: Vereador Jadson Oliveira Martins; Relator: Vereador Dirlan Gonçalves Souza; e, Membro: Vereador Cleves Pires dos Santos. Comissão da Mulher e da Família, Presidente: Vereador Cleves Pires dos Santos; Relator: Vereador João Raimundo Martins; e; Membro: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos (ausente). Aos 10 (dez) dias do mês de junho do ano de 2013 (dois mil e treze), às 11h15min (onze horas e quinze minutos), reuniu-se nas dependências do Plenário da Câmara Municipal, os membros das Comissões supra mencionadas, com finalidade de deliberação extraordinariamente da seguinte pauta: 01 - Memorando Nº 059/2013 -CMA, Assunto: Encaminhamento do Projeto de Lei nº 007/2013, de 26 de abril de 2013, que "Autoriza a revisão geral dos vencimentos dos professores da rede pública municipal, de que trata a Lei Municipal n° 231, de 28 de março de 2011. O assunto foi colocado em discussão, e, conforme acordo firmado entre os Professores e o Poder Executivo, o Projeto foi aprovado por unanimidade com ressalva de retroagir a 1 (um) de março do ano 2013 (dois mil e treze) o salário Data Base dos Professores e Profissionais em Educação. 02 - Memorando nº 057/2013 - CMA, Assunto: encaminhamento do Parecer Jurídico n°010/2013 que trata da análise do projeto de Lei Municipal n° 002/2013 de autoria do vereador Dirlan Gonçalves Souza. O assunto foi colocado em discussão e foi aprovado por unanimidade com a seguinte ressalva: Onde citar Agências Bancárias, complementar a redação incluindo a seguinte emenda aditiva: as Agências Bancárias, e ou, Instituições Financeiras do Município. Nada mais a ser tratado e para constar, eu, Deusa Monteiro da Silva, na qualidade de



ESTADO DO AMAZONAS PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ



Assessora Administrativa, lavrei a presente ata que após lida e aprovada, será assinada pelos de direito. Município de Apuí, Estado do Amazonas, em 10 (dez) de junho do ano de 2013 (dois mil e treze).

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final Presidente: Vereador Dirlan Gonçalves Souza Relator: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos Membro: Vereador João Raimundo Martins	
Comissão de Finanças e Orçamentos Presidente: Vereador Marcos Antonio Alves Lima	
Relator: Vereador Juvenal Belo da Hora Membro: Vereador Jadson Oliveira Martins	
Comissão de Obras e Serviços Públicos Presidente: Vereador Juvenal Belo da Hora Relator: Vereador Jadson Oliveira Martins	
Membro: Vereador Revelino Martinelli	
Comissão de Assistência Social, Educação e Saúde Presidente: Vereador Cleves Pires dos Santos	
Relator: Vereador Marcos Antonio Alves Lima Membro: Vereador Revelino Martinelli	
Membro. Vereaudi Neverino martineni	
Comissão de Agricultura, Produção Rural e Meio Ambiente Presidente: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos	
Relator: Vereador Juvenal Belo da Hora Membro: Vereador Revelino Martinelli	
Comissão de Direitos do Consumidor Presidente: Vereador Jadson Oliveira Martins Relator: Vereador Dirlan Gonçalves Souza	
Membro: Vereador Cleves Pires dos Santos	
Comissão da Mulher e da Família Presidente: Vereador Cleves Pires dos Santos	
Relator: Vereador João Raimundo Martins Membro: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos	